
 - 1 -

6. výzva MAS LAG Strakonicko, o.s.   
 
 

Svoji šestou výzvu vyhlásila Místní akční skupina LAG Strakonicko, o.s. dne 16. dubna 2012, 

příjem projektů byl ukončen 11. května 2012. Poté proběhla administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti. Všechny projekty úspěšně prošly kontrolami. Následně byly všechny projekty 

hodnoceny Výběrovou komisí MAS. 27. června 2012 se konala valná hromada MAS, kde byl 

definitivně schválen seznam vybraných a nevybraných projektů. 2. července byly všechny projekty 

zaregistrovány na RO SZIF v Českých Budějovicích. 

 

Přibližná celková alokace na čtvrtou výzvu činila 7 500 000 Kč, nakonec bylo mezi úspěšné 

žadatele přerozděleno 7 501 418 Kč.  

 

V rámci 6. výzvy byly vyhlášeny následující Fiche: 

� Fiche č. 1  Moderní hospodaření–budoucnost venkova (číslo opatření v PRV I.1.1.1) 

� Fiche č. 2 Udržme si lesy    (číslo opatření v PRV I.1.2.1) 

� Fiche č. 5  Nové firmy - nové příležitosti   (číslo opatření v PRV III.1.2) 

� Fiche č. 7 Poznejte a zamilujte si náš venkov  (číslo opatření v PRV III.1.3.2) 

� Fiche č. 8 Vesnice jak malovaná     (číslo opatření v PRV III.2.1.1) 

 

K administraci bylo v kanceláři MAS zaregistrováno celkem 38 projektů. Nejvíce projektů z Fiche 

č. 8 – konkrétně 18 projektů, z Fiche č. 1 – 11 projektů. Nejméně projektů bylo zaregistrováno ve 

Fichi č. 7 – žádný projekt. Situaci znázorňuje následující graf. 

 

 



 - 2 -

Náklady zaregistrovaných projektů: 

Celkové náklady všech 38 projektů zaregistrovaných v rámci šesté výzvy Místní akční skupiny 

LAG Strakonicko činily bezmála 30 milionů Kč. Suma požadované dotace činila necelých 

16 milionů Kč. Plánovaná alokace na šestou výzvu byla cca 7,5 mil. Kč, z toho tedy vyplývá více 

než dvojnásobný přesah požadované dotace. 

 

Fiche 
Počet 

zaregistrovaných 
projektů 

Celkové náklady 
Požadovaná 

dotace 

Fiche č. 1 11 11 118 000 4 225 750 

Fiche č. 2 2 536 000 240 000 

Fiche č. 5 7 4 711 200 1 968 300 

Fiche č. 7 0 0 0 

Fiche č. 8 18 13 225 201 9 272 281 

Celkem 38 29 590 401 15 706 331 

 

 

Struktura žadatelů byla v této výzvě následující: 

V této výzvě poprvé převažovali žadatelé z podnikatelského sektoru (20 žadatelů), z veřejného 

sektoru podalo svůj projekt do 6. výzvy MAS 16 žadatelů a z neziskového sektoru žadatelů dva. Ve 

Fichích č. 1, 2 a 5 byly žadateli výhradně podnikatelské subjekty (většina z nich jsou fyzické 

osoby), což není žádné překvapení, protože tyto Fiche jsou určeny zejména pro podnikatele. Ve 

Fichi č. 8 byly naopak žadateli téměř výhradně obce, pouze dva žadatelé jsou z neziskového 

sektoru. Kompletní přehled rozložení všech žadatelů je uveden v tabulce.  

 

Fiche Obce a svazky 
obcí 

Podnikatelé Neziskové 
organizace 

Fiche č. 1 0 11 0 

Fiche č. 2 0 2 0 

Fiche č. 5 0 7 0 

Fiche č. 7 0 0 0 

Fiche č. 8 16 0 2 

Celkem 16 20 2 

 

 

 



 - 3 -

Situace z tabulky je ilustrována v následujícím grafu, ve kterém je zřetelná dominance žadatelů 

z podnikatelského a veřejného sektoru:  

 

 

 

 

V procentuálním vyjádření mají žadatelé z podnikatelského sektoru 53% zastoupení mezi žadateli, 

následují žadatelé z veřejného sektoru se 42% zastoupením. S velkým odstupem následují žadatelé 

z neziskového sektoru – 5 %. Ve srovnání s minulými výzvami je zde vidět poprvé dominance 

žadatelů z podnikatelského sektoru. Tuto situaci ilustruje následující graf. 

 

 

 

 

 



 - 4 -

Situace v jednotlivých Fichích: 

 

Ve Fichi č. 1 (modernizace zemědělských podniků) bylo zaregistrovány k administraci 

celkem11 projektů. Všichni žadatelé jsou z podnikatelského sektoru (10 fyzických osob a jedna 

právnická osoba). Zaměření projektů bylo poměrně různorodé, nejvíce jich bylo zaměřeno na 

pořízení mobilní zemědělské techniky – 6 projektů. K realizaci bylo nakonec doporučeno 6 projektů 

a 5 projektů zůstalo mezi nevybranými, získaly tak alespoň bodové zvýhodnění pro případ, že by 

svůj projekt podaly opakovaně do další výzvy MAS, ve které bude vyhlášena Fiche č. 1. 

 

Ve Fichi č. 2 (lesnická technika) byly podány 2 projekty, oba úspěšně prošly administrativní kontrolou a 

kontrolou přijatelnosti, proto byly oba doporučeny k výběru. Jeden projekt se týká pořízení čelního 

nakladače s kleštěmi, předmětem druhého projektu je pořízení vleku za traktor k hospodaření v lesích 

žadatele. 

 

Ve Fichi č. 5 (podpora zakládání a rozvoje malých podniků) bylo zaregistrováno sedm projektů. 

Protože v této Fichi byly této doby realizovány pouhé dva projekt, byly v tomto kole doporučeny 

k realizaci všechny zaregistrované projekty v této Fichi. Zaměření jednotlivých projektů je velmi 

různorodé – truhlářství, lékárna, veterinární ordinace, výroba plastů, cukrárna, atd 

 

Ve Fichi č. 7 (ubytování, sport) nebyl bohužel zaregistrován k administraci žádný projekt. V době 

konzultací se na tuto Fichi několik potenciálních uchazečů ptalo, avšak jejich projekt nemohl být kvůli 

poměrně složitým pravidlům v tomto opatření podán. Podnikatelé měli zájem zejména o rekonstrukci 

stravovacích zařízení, což však je možné pouze ve vazbě na ubytovací zařízení a tuto podmínku nikdo 

z potencionálních žadatelů nesplnil. 

 

Fiche č. 8 (obnova a rozvoj vesnic) byla žadateli nejvíce vyhledávaná, což jsme očekávali. Bylo zde 

zaregistrováno k administraci nejvíc projektů – konkrétně 18. Zaměření jednotlivých žádostí bylo 

různorodé - nejvíce projektů se týkalo obnovy a údržby veřejných prostranství (7 projektů), poté 

rekonstrukce silnic a cest (6 projekty), rekonstrukce veřejných rozhlasů (2 projekty). Mezi žadateli 

se objevilo 16 obcí a dvě neziskové organizace. K realizaci bylo nakonec doporučeno valnou 

hromadou MAS 6 projektů. 

 

 

 

 

 



 - 5 -

Výběr projekt ů: 

Celková finanční alokace na šestou výzvu MAS činila přibližně 7,5 mil. Kč. K realizaci bylo 

nakonec Programovým výborem MAS, Výběrovou komisí MAS a Valnou hromadou MAS vybráno 

21 projektů – finanční alokace na 21 plně podpořených projektů činí 7 501 418 Kč. 

 

Fiche číslo 
Počet zaregistrovaných  

projektů 
Počet projektů  

doporučených k realizaci 
Finanční alokace na 

jednotlivé Fiche 
1 11 6 1 784 500 
2 2 2 240 000 
5 7 7 1 968 300 
7 0 0 0 
8 18 6 3 508 618 

Celkem 38 21 7 501 418 
 

 
V následujícím grafu je znázorněna finanční alokace na šestou výzvu rozdělena dle jednotlivých 

Fichí. 

 

 

 

Nejvíce finančních prostředků v 6. výzvě bylo alokováno na Fichi č. 8 (konkrétně 3 508 618 Kč, 

což činí 47 % veškeré alokace na tuto výzvu), v této Fichi bylo plně podpořeno 6 projektů.  

Druhá nejvyšší suma byla alokována na Fichi č. 5 (1 968 300 Kč, což činí 26 % alokace), těsně 

následuje Fiche č. 1 (1 784 500 Kč, 24 % alokace na šestou výzvu).  

 

Naopak nejméně finančních prostředků bylo alokováno na Fichi č. 7 - a to z důvodu, že v této Fichi 

nebyl zaregistrovaný k administraci žádný projekt.  

  



 - 6 -

V následujícím grafu je znázorněn přehled podaných a vybraných projektů ze šesté výzvy MAS. 

 

 

 

 

Následující tabulka porovnává úspěšnost vybraných projektů podle jednotlivých Fichí  

 

Fiche číslo Počet zaregistrovaných 
projektů 

Počet projektů 
doporučených k realizaci 

Úspěšnost vybraných 
projektů dle Fiche 

1 11 6 55 % 
2 2 2 100 % 
5 7 7 100 % 
7 0 0 xxx 
8 18 6 33 % 

Celkem 38 21 55 % 
 

Úspěšnost vybraných projektů byla ve Fichích č. 2 a č. 5 stoprocentní. Z těchto Fichí byly 

doporučeny k realizaci všechny projekty, protože v minulých výzvách bylo na tyto Fichi alokováno 

malé množství finanční prostředků. Ve Fichi č. 1 byla úspěšnost žadatelů 55 procent. Zbytek 

finančních prostředků byl alokován na Fichi č. 8, kde se úspěšnost žadatelů pohybuje na 33 

procentech. 

 

V následující tabulce je znázorněna úspěšnost jednotlivých druhů žadatelů bez ohledu na Fiche. 

Druh žadatele 
Počet 

zaregistrovaných 
žadatelů 

Počet 
vybraných 
žadatelů 

Úspěšnost 
žadatelů 

Alokace dle 
žadatelů 

Obec nebo svazek obcí 16 5 31 % 3 306 335 
Podnikatel 20 15 75 % 3 992 800 
Nezisková organizace 2 1 50 % 202 283 
Celkem 38 21 55 % 7 501 418 



 - 7 -

  
Procento úspěšnosti jednotlivých žadatelů je velmi rozdílné. V této výzvě měli nejvyšší úspěšnost 

žadatelé z podnikatelského sektoru, konkrétně 75 %. Naopak nejnižší úspěšnost zaznamenali 

žadatelé z veřejného sektoru, konkrétně 31 procent.  

 

V následujícím grafu je znázorněna struktura žadatelů, jejichž projekty byly vybrány k realizaci 

v rámci šesté výzvy MAS LAG Strakonicko, o.s. 

 

 

 

 

Nejvíce úspěšných žadatelů (konkrétně 15) pochází tentokrát z podnikatelského sektoru, což bylo i 

cílem této výzvy, která byla zaměřena převážně na podnikatele v území Místní akční skupiny LAG 

Strakonicko. Z veřejného sektoru pochází 5 žadatelů a jeden úspěšný žadatel pochází z neziskového 

sektoru.  

 

 

Územní rozložení žadatelů a finančních prostředků: 

Území Místní akční skupiny LAG Strakonicko se skládá z města Strakonice1 a ze 

4 dobrovolných svazků obcí: 

� Svazek obcí dolního Pootaví,  

� Svazek obcí středního Pootaví,  

� Svazek obcí šumavského Podlesí,  

� Svazek obcí Strakonicka 
                                                      
1 Jednotlivé části města Strakonice patří k různým svazkům obcí, pro účely této analýzy je bráno město Strakonice jako 
samostatná jednotka 



 - 8 -

V následující tabulce je znázorněna územní příslušnost jednotlivých žadatelů, včetně finančních 

prostředků, které směřovaly do jednotlivých částí území MAS LAG Strakonicko. 

 

Území 
Podané 
projekty 

Vybrané 
projekty 

Požadovaná 
dotace 

Dotace za vybrané 
projekty 

Svazek obcí dolního Pootaví 8 3 3 087 521 1 424 737 

Svazek obcí středního Pootaví 9 2 3 536 479 528 800 
Svazek obcí šumavského 
Podlesí 10 6 4 055 292 1 320 842 

Svazek obcí Strakonicka 8 7 3 124 603 2 324 603 

Strakonice 3 3 1 902 436 1 902 436 

Celkem 38 21 15 706 331 7 501 418 
 

 

V následujícím grafu je znázorněno územní rozložení všech žadatelů, jejichž projekt byl úspěšně 

zaregistrován na MAS. 

 

 
Nejvíce projektů v šesté výzvě MAS bylo podáno žadateli z území Svazku obcí šumavského 

Podlesí (10 projektů), následuje s 9 projekty Svazek obcí středního Pootaví. Nejméně projektů bylo 

naopak zaregistrováno z území města Strakonice (3 projekty). Celkově lze napsat, že územní 

rozložení žadatelů je vzácně rovnoměrné. 

 

Nejvyšší úspěšnost žadatelů byla zaznamenána u žadatelů ze Strakonic, kde byly doporučeny 

k realizaci všechny tři podané projekty. Úspěšnost žadatelů tedy byla stoprocentní. Naopak nejnižší 

úspěšnost měli žadatelé ze Svazku obcí středního Pootaví, kde byly z devíti podaných projektů 

vybrány k realizaci jen 2 projekty. 



 - 9 -

V následujícím grafu je znázorněno územní rozložení veškerých finančních prostředků 

rozdělovaných v rámci 6. výzvy MAS LAG Strakonicko. 

 

 

 

 

 

Jak vyplývá z grafu, tak nejvíce finančních prostředků bylo alokováno na žadatele ze Svazku obcí 

Strakonicka (31 % z celkové alokace 6. výzvy, konkrétně 2 324 603 Kč).  

Naopak nejméně finančních prostředků bylo alokováno na žadatele ze Svazku obcí středního 

Pootaví (7 % z celkové alokace 6. výzvy, konkrétně 528 800 Kč). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 - 10 -

Přehled podpořených projektů: 

Přehled plně podpořených projektů, které doporučila Výběrová komise a Programový výbor MAS 

k realizaci v rámci šesté výzvy MAS LAG Strakonicko, o.s.  

 

Fiche Žadatel Název projektu 
Celkové 
náklady Dotace 

1 Josef Květoň 
Zemědělská technika - Josef Květoň II. 
etapa 

1 020 000 340 000 

1 
Mgr. Zdeněk 
Filip 

Nákup lisu a ovíječky balíků 2 100 000 700 000 

1 Vladislav Uhlík Nákup přepravníku hospodářských zvířat 204 000 93 500 

1 Josef Sluka Pořízení lisu na biomasu 888 000 296 000 

1 Edita Sluková Pořízení přepravníku na koně 240 000 110 000 

1 
EKOCHOV 
s.r.o. 

Rekonstrukce povrchu jízdárny 588 000 245 000 

2 
Stavby Uhlík 
s.r.o. 

Zlepšení hospodaření v lesích 336 000 140 000 

2 Ing. Jiří Lenc 
Pořízení čelního nakladače s kleštěmi na 
traktor 

200 000 100 000 

5 Jan Janout 
Automatický svařovací stroj na plastové 
desky 

1 035 600 431 500 

5 
Mgr. Irena 
Novotná 

Tradice dnes – kapacity i pro zítřek (rozvoj 
internetového obchodu Tradice dnes) 

113 600 56 800 

5 
PharmDr. Anna 
Zdráhalová 

Lékárna u Andělů - kvalitní služby 
uzpůsobené potřebám a specifikům 
venkovského prostředí 

1 142 800 472 000 

5 Roman Sosna Modernizace provozu dřevovýroby 1 200 000 500 000 

5 Luboš Rychtář Pořízení formátovací pily 97 200 40 500 

5 Eva Nová Modernizace cukrářské výroby 594 000 247 500 

5 
MVDr. Václav 
Vačkář 

Modernizace laboratorní techniky 
veterinární ordinace 

528 000 220 000 

8 
Oblastní charita 
Strakonice 

Úprava a zlepšení vzhledu veřejného 
prostranství v Sousedovicích 

224 759 202 283 

8 Obec Čejetice 
Obnova a údržba veřejných prostranství 
Čejeticka 

772 533 584 737 

8 
Obec 
Sousedovice 

Bezdrátový rozhlas v Sousedovicích 295 869 224 901 

8 
Město 
Strakonice 

Úprava veřejného prostranství u kostela 
svaté Markéty, Strakonice 

2 868 202 1 434 936 

8 
Obec 
Radošovice 

Chodník Radošovice, náves - 1. etapa 701 892 532 419 

8 Obec Nišovice 
Záchrana místní komunikace 
severozápadního příjezdu v Nišovicích 

697 790 529 342 

 CELKEM  15 848 245 7 501 418 



 - 11 -

 
  
 


